- 1 -

平成 22年 8月 16日

各      位

会 社 名  シ ダ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 志太 勤一

（JASDAQ コード番号 ４８３７ ）

問合せ先  常務取締役 経理財務本部長 兼 IR 担当

西川  聰

（TEL．０３－５７８４－８９０９ ）

主要株主である筆頭株主による当社株式追加取得に関するお知らせ

当社の筆頭株主である志太ホールディングス株式会社より、当社株式を追加取得した旨の連絡を受けま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の経緯

当社の筆頭株主である志太ホールディングス株式会社は、当社大株主である株式会社志太起業研究所

との間で締結している金銭消費貸借契約に基づき、株式会社志太起業研究所より担保として差し入れら

れておりました当社株式 3,540,300 株について担保権を実行したことにより、当社株式を追加取得いた

しました。当社は、当該株主より本日付の大量保有報告書（変更報告書）の写しの送付を受け、本件開

示を行うものであります。

２．当該株主の名称等

(1) 追加取得する主要株主である筆頭株主の概要

①名 称 志太ホールディングス株式会社

②本店所在地 東京都渋谷区神南一丁目 12番 13号

③代表者の氏名 代表取締役 志太 勤

④主な事業内容 不動産賃貸業等

⑤資本金の額 1,000 万円

(2) 株主でなくなる者の概要

①名 称 株式会社志太起業研究所

②本店所在地 東京都千代田区紀尾井町 4番 1号ホテルニューオータニ内

③代表者の氏名 代表取締役 志太 勤

④主な事業内容 経営コンサルタント業等

⑤資本金の額 1,000 万円

- 2 -

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割

合

(1) 志太ホールディングス株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異 動 前
121,764 個

（12,176,474 株）
29.79％ 第１位

異 動 後
157,167 個

（15,716,774 株）
38.45％ 第１位

（注）総株主の議決権の数に対する割合は、平成 22 年 3 月 31 日現在の総株主の議決権の数 408,728 個を基準に算定してお

ります。

(2) 株式会社志太起業研究所

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異 動 前
35,403 個

（3,540,300 株）
8.66％ 第２位

異 動 後
0個

（0株）
0.00％ ―

（注）総株主の議決権の数に対する割合は、平成 22 年 3 月 31 日現在の総株主の議決権の数 408,728 個を基準に算定してお

ります。

４．異動年月日

平成 22年 8月 10日

５．今後の見通し

本件による当社業績への影響はございません。

以 上